



Inspiring Trust, Assuring Safe & Nutritious Food



FOOD SAFETY AND STANDARDS
AUTHORITY OF INDIA

File No: 11022/01/2019-QA

Food Safety and Standards Authority of India
Ministry of Health and Family Welfare,
Government of India, FDA Bhawan, Kotla Road,
New Delhi – 110002

Dated 30th April 2019

NOTICE

**6th FOOD ANALYST EXAMINATION, 2019 (6th FAE-2019)
and
3rd JUNIOR ANALYST EXAMINATION, 2019 (3rd JAE-2019)**

Online applications are invited from eligible candidates, in the prescribed format, for 6th Food Analyst Examination, 2019 as per sub-rule (ii) of Rule 2.1.4 of Food Safety and Standards Rules, 2011 under the Food Safety and Standards Act, 2006 and 3rd Junior Analyst Examination, 2019. The dates of examination are as under:

Theory (Paper I) : 14th July, 2019
Practical (Paper II) : 14th & 15th September, 2019

Detailed information on age, essential educational qualification(s) & experience, examination fees, syllabus, examination schedule, etc., are available on the FSSAI website: www.fssai.gov.in
The website for submission of online application is fssai.thinkadmission.in

LAST DATE FOR SUBMISSION OF ONLINE APPLICATIONS IS 31st May, 2019.

By Order
Member Secretary
Board of Food Analyst Examination
Exam Cell No: 011-23237417



fssai

भारतीय खाद्य सुरक्षा और
मानक प्राधिकरण

विश्वास के प्रेरक, सुरक्षित और पोषक आहार के आश्वासक

फा. सं0 11022/01/2019-क्यूए

भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण
स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय
भारत सरकार, एफडीए भवन, कोटला रोड,
नई दिल्ली-11002

30 अप्रैल 2019

सूचना

छठी खाद्य विश्लेषक परीक्षा, 2019 (छठी एफ.ए.ई-2019)

और

तृतीय कनिष्ठ विश्लेषक परीक्षा, 2019 (तृतीय जे.ए.ई-2019)

खाद्य सुरक्षा और मानक अधिनियम, 2006 के अंतर्गत खाद्य सुरक्षा और मानक नियम, 2011 के नियम 2.1.4 के उप-नियम (ii) के अनुसार छठी खाद्य विश्लेषक परीक्षा, 2019 और तृतीय कनिष्ठ विश्लेषक परीक्षा, 2019 के लिए निर्धारित प्रपत्र में पात्र उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। परीक्षा की तिथियाँ निम्नानुसार हैं:

लिखित परीक्षा (पेपर I) : 14 जुलाई, 2019

प्रायोगिक परीक्षा (पेपर II) : 14 एवं 15 सितंबर, 2019

आयु, अनिवार्य शैक्षणिक योग्यता(ओं) और अनुभव, परीक्षा शुल्क, पाठ्यक्रम, परीक्षा कार्यक्रम इत्यादि के संबंध में विस्तृत विवरण एफ.एस.एस.ए.आई की वेबसाइट www.fssai.gov.in पर उपलब्ध है। ऑनलाइन आवेदन वेबसाइट fssai.thinkadmission.in पर किए जाएँ।

ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि 31 मई, 2019 है।

आदेशानुसार

सदस्य सचिव

खाद्य विश्लेषक परीक्षा बोर्ड

परीक्षा प्रकोष्ठ दूरभाष नं0: 011-23237417